Alagoas , 27 de Dezembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XI | Nº 2203

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                54

LOCAL E DATA: Às 10h30min, do dia 19 de janeiro de 2024, na

sala de reuniões da Prefeitura de Quebrangulo, localizada na Avenida

Graciliano Ramos, n° 250, bairro centro, CEP 57750-000,

Quebrangulo/AL;

OBS: Os interessados poderão ter acesso ao Edital e seus anexos no

site oficial da Prefeitura Municipal de Quebrangulo/AL

(quebrangulo.al.gov.br) ou na sala da CPL/Setor de licitações,

localizado no endereço supracitado.

Quebrangulo, Estado de Alagoas, 26 de dezembro de 2023.

OTTO BRASILEIRO MONTEIRO
Presidente da CPL

Publicado por:
Luan Cortez Toscano Barbosa

Código Identificador:D7B3E014

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 08/2023

MODALIDADE: Tomada de preço nº 08/2023

PROCESSO ADM.: 11240020/2023

TIPO: Menor preço global.

OBJETO: Esta licitação destina-se a contratar, sob a forma de

execução indireta e regime de empreitada por menor preço global,

empresa especializada para a EXECUÇÃO DAS OBRAS E

SERVIÇOS PARA O PROJETO DE ENGENHARIA PARA

REQUALIFICAÇÃO DO CENTRO, no município de

Quebrangulo/AL. Conforme especificações constantes no Projeto

Básico – ANEXO I e demais, que é parte integrante do Edital.

LOCAL E DATA: Às 10h30min, do dia 24 de janeiro de 2024, na

sala de reuniões da Prefeitura de Quebrangulo, localizada na Avenida

Graciliano Ramos, n° 250, bairro centro, CEP 57750-000,

Quebrangulo/AL;

OBS: Os interessados poderão ter acesso ao Edital e seus anexos no

site oficial da Prefeitura Municipal de Quebrangulo/AL

(quebrangulo.al.gov.br) ou na sala da CPL/Setor de licitações,

localizado no endereço supracitado.

Quebrangulo, Estado de Alagoas, 26 de dezembro de 2023.

OTTO BRASILEIRO MONTEIRO
Presidente da CPL

Publicado por:
Luan Cortez Toscano Barbosa

Código Identificador:29C91534

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SÚMULA DO TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO,

QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE

QUEBRANGULO E A EMPRESA MAGNO E ALVES LTDA -

ME.

PROCESSO Nº: 12190004/2023

CONTRATO N°: 93/2023

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE QUEBRANGULO, pessoa

Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ/MF sob o n°

12.241.675/0001-01, com sede na Av. Graciliano Ramos, no 250,

Centro, Quebrangulo, Alagoas, neste ato representado por seu

representante legal Sr. MARCELO RICARDO VASCONCELOS

LIMA, brasileiro, casado, engenheiro agrônomo, inscrito no RG

327009 SSP/AL, CPF/MF no 209.176.194-04, residente e domiciliado

na Rua 15 de Novembro, 135, Centro, cidade de Quebrangulo/AL

CONTRATADA: CONTRATADA: A empresa MAGNO E ALVES

LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 07.485.789/0001-67, situada na

Rua Gilberto Vieira Leite nº 318, apt. 104, bloco 08, cond. Ildefonso

M Uchoa, bairro Tabuleiro do Martins, Maceió/AL, CEP 57.060-100,

neste ato representada pelo seu Único Sócio Sr. ALEXANDRE

MAGNO ALVES PESSOA, portador do CPF n º 894.412.224-53 e

CNH nº 00284295433 – DETRAN/AL.

OBJETO DO CONTRATO: Presente contrato tem por objeto a

contratação da atração artística “BANDA GOLDEN TIME”, por

meio da empresa MAGNO E ALVES LTDA - ME, CNPJ N°

07.485.789/0001-67, para prestação de serviços artísticos na

confraternização, no dia 29 de dezembro de 2023.

BASE LEGAL: pelas disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de

1993, conforme Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 25/2023 e

demais normas legais aplicáveis

DO VALOR DO CONTRATO: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão: 04 – Secretaria Municipal de Administração.

Unidade Orçamentária: 0440 – Secretaria Municipal de

Administração

Estrutura Programática: 04.0440.04.122.0001.2004 – Manutenção das

Ações da Secretaria Municipal de Administração.

Elemento de Despesa: 3390390000/150000000 - Outros Serviços de

Terceiros de Pessoa Jurídica.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato entra em vigor a partir

da assinatura do instrumento contratual, com posterior publicação do

seu extrato no Diário Oficial dos Municípios de Alagoas no sítio

http://www.diariomunicipal.com.br/ama/, a partir de quando as

obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis e findará ao término

da apresentação artística.

DATA DE ASSINATURA: 26 de dezembro de 2023

Publicado por:
Emerson de Souza Jatobá

Código Identificador:5C4013BE

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo nº: 12190004/2023

Após a análise detalhada dos elementos constantes dos autos,

RATIFICO, conforme disposto no art. 26 da Lei 8.666/93, todos os

atos praticados no processo, com fulcro no Art. 25, Inc. III, da citada

lei de dispensa de licitação por INEXIGIBILIDADE, visando à

contratação direta em favor da empresa MAGNO E ALVES LTDA -

ME, inscrita no CNPJ sob nº 07.485.789/0001-67, perfazendo o valor

total de R$17.000,00(dezessete mil reais), objetivando a contratação

da atração artística “GOLDEN TIME”, para prestação de serviços

artísticos na confraternização, no dia 29 de dezembro de 2023

Dê-se ciência desta decisão aos interessados, providencie-se a emissão

da nota de empenho de despesa, conforme preconiza o art. 62 da Lei

8.666/93, mediante as dotações próprias do orçamento vigente, e

publique o presente ato, conforme estabelecido no art. 26 da já citada

lei, para fins de eficácia da RATIFICAÇÃO aqui proferida.

Quebrangulo/AL, 26 de dezembro de 2023.

MARCELO RICARDO VASCONCELOS LIMA
Prefeito

Publicado por:
Emerson de Souza Jatobá

Código Identificador:C618619B

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

RECURSOS HUMANOS

PEDIDO DE COTAÇÃO

PESQUISA MERCADOLÓGICA

A Prefeitura Municipal de Rio Largo - Alagoas torna pública a

realização de Pesquisa Mercadológica, objetivando o grau de

Compras
Realce

Alagoas , 27 de Dezembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XI | Nº 2203

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                55

competitividade preconizado pela Administração Pública e a aferição

do real valor de mercado, visando à AQUISIÇÃO DE

INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA BANDAS DE

FANFARRA. Processo nº 12120030/2023. Para suprir as

necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

As especificações dos objetos estão à disposição dos interessados no

Departamento do Setor de Compras. Localizado na Galeria Napoli

S/N, Avenida Napoleão Viana, Bairro Prefeito Antônio Lins, Rio

Largo/ AL, ou por meio do endereço eletrônico

(plsriolargo159@gmail.com). Mais informações poderão ser obtidas

por meio do e-mail informado anteriormente.

Rio Largo, 26 de dezembro de 2023.

JOANNA MELO
Setor de Compras

Publicado por:
Cesar Luis Ramalho Leite

Código Identificador:FCA9E9ED

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

RECURSOS HUMANOS

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO/AL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02020/2023 – 2ª CHAMADA – SRP.

OBJETO: Aquisição de equipamentos sinalizadores. Tipo: menor

preço por item. Abertura: 17 de janeiro de 2024 às 09h00m. Local:

Sistema Comprasnet. UASG: 982853. FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL: Decreto nº 10.024/19, subsidiada pela Lei 8.666/93 e suas

alterações, LC 123/2006 e 147/2014, Decreto Federal nº 7892/2013 e

Decreto Municipal nº 10/2021. DISPONIBILIDADE DO EDITAL E

INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação, Rua Napoleão

Viana S/N Galeria Napoli 1º andar, Bairro: Prefeito Antônio Lins de

Souza, CEP: 57100-000, Rio Largo-AL das 08:00 às 16:00 horas. E-

mail: licitariolargoal@gmail.com.

Rio Largo/AL, 26 de Dezembro de 2023.

MARCOS EDUARDO DA SILVA CAVALCANTE
Pregoeiro

Publicado por:
João Victor Vanderlei Dos Santos

Código Identificador:5ECAF9D1

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

RECURSOS HUMANOS

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO

ESTADO DE ALAGOAS

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 002/2023 – 6ª chamada

OBJETO: OBRAS DE ENGENHARIA – CONSTRUÇÃO DE

UMA PRAÇA NO CONJ. MUTIRÃO E REFORMA DA

QUADRA EXISTENTE NO LOCAL. Para a sessão restou

constatada a presença de 01 (uma) empresa, a qual protocolou seus

documentos dias antes da sessão, Real Energy LTDA, inscrita no

CNPJ de nº 41.116.138/0001-38; Nesse passo, foram recebidos os

documentos da empresa interessada (envelopes A e B). Após a

abertura e análise dos documentos pela CPL e posteriormente pelo

setor de engenharia deste munícipio, fora constatado o que segue. Do

credenciamento, verificou-se que a empresa não encaminhou

documentos de credenciamento. Da análise desta Comissão de

Licitação sobre a habilitação jurídica, fiscal e trabalhista, econômico-

financeiras e demais declarações e certidões, conforme itens 6.1; 6.2;

6.4 e 6.5 do edital verificou-se que: a empresa está HABILITADA,

pois cumpriu a esses requisitos do edital. Da análise realizada pelo

setor de engenharia deste município, em relação aos documentos de

habilitação técnica, fora constatado que a empresa Real Energy

LTDA, encontra-se HABILITADA para a administração pública.

Desse modo, inicie-se o prazo recursal no primeiro dia útil

subsequente a esta publicação, nos termos do art. 109 da Lei n°

8.666/93, com início automático do prazo de contrarrazões. A íntegra

do julgamento dos documentos de habilitação poderá ser obtidos na

sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua

Napoleão Viana, galeria Napoli, s/n, Rio Largo /Alagoas.

Rio Largo, 26 de Dezembro de 2023.

RITHIE KENNEDY FERREIRA SOARES
Presidente

Publicado por:
Rithie Kennedy Ferreira Soares

Código Identificador:2DE5D132

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

RECURSOS HUMANOS

PEDIDO DE COTAÇÃO

PESQUISA MERCADOLÓGICA

A Prefeitura Municipal de Rio Largo - Alagoas torna pública a

realização de Pesquisa Mercadológica, objetivando o grau de

competitividade preconizado pela Administração Pública e a aferição

do real valor de mercado, visando à AQUISIÇÃO DE KITS DE

PRIMEIROS SOCORROS. Processo nº 11010046/2023. Para

suprir as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO. As especificações dos objetos estão à disposição dos

interessados no Departamento do Setor de Compras. Localizado na

Galeria Napoli S/N, Avenida Napoleão Viana, Bairro Prefeito

Antônio Lins, Rio Largo/ AL, ou por meio do endereço eletrônico

(plsriolargo159@gmail.com). Mais informações poderão ser obtidas

por meio do e-mail informado anteriormente.

Rio Largo, 26 de dezembro de 2023.

JOANNA MELO
Setor de Compras

Publicado por:
Cesar Luis Ramalho Leite

Código Identificador:E0B2203C

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

RECURSOS HUMANOS

AVISO DE SORTEIO

AVISO DE SORTEIO

Aquisição e instalação de placas de identificação veicular, através de

dispensa de licitação de nº 12210023/2023. O Setor de Compras do

Município de Rio Largo, torna público e convoca as empresas: AL

AUTO PLACAS CNPJ nº 07.044.295/0001-47, EMPLAC CNPJ nº

08.822.511/0007-96, KADU PLACAS CNPJ nº 11.599.288/0001-89

e os interessados em geral, para sorteio que se realizará no dia

28/12/2023 as 09:00hrs na Sala de Reuniões deste setor, localizado na

Galeria Napoli S/N, Avenida Napoleão Viana, Bairro Prefeito

Antônio Lins, Rio Largo/ AL, haja vista empate nas propostas

apresentadas por todas as empresas participantes desse processo,

utilizando-se por analogia a fundamentação legal do Art. 45, § 2², da

Lei Federal nº 8.666/93. Informações por e-mail:

plsriolargo159@gmail.com

Rio Largo, 26 de dezembro de 2023.

JOANNA MELO
Setor de Compras

Publicado por:
Cesar Luis Ramalho Leite

Código Identificador:68F9AC69

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO

ESTADO DE ALAGOAS

Compras
Realce

Compras
Realce

Compras
Realce

Compras
Realce